



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALDEIA

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

(Etapa Pós-Habilitação)

Pregão: 008/2020

Processo: 13336/2019

Data do Certame: 13/02/2020

Objeto: Registro de Preços para aquisição de gêneros alimentícios para preparo da merenda escolar

Fornecedor		CNPJ				
BRAGANÇA E LIMA COMERCIO ATACADISTA LT						
Item	Descrição do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
27	Carne bovina patinho congelada (temperatura mínima de -18°C) peça inteira, com corte adequado. O produto deverá estar de acordo com a NTA 02 e 03 (Decreto 12.486 de 20/10/1978); Decreto 2.244/1997 do M.A.; Portaria nº 1.428/MS de 26/11/1993; Portaria CVS 5 de 09/04/2013; Instrução Normativa nº 22 de 24/11/2005; constando obrigatoriamente registro no SIF/DIPOA / Estadual. Carne com congelamento individual, isenta de cartilagem, sebo, ossos e aponevroses.		KG	36.879,000	18,7300	690.743,67
45	Frango coxa e sobrecoxa congelado de primeira qualidade. Deverá apresentar aspecto, cor e cheiro próprio, não amolecido nem pegajoso, sem mancha esverdeada, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Deverá ser registrado junto ao SIF/SIP, ser de qualidade, limpo (sem excesso de gordura e pele), apresentar corte de acordo com os padrões estabelecidos pelo diagrama, não atingindo partes não cotadas.		KG	8.794,000	5,8500	51.444,90
59	Macarrão padre nosso, em embalagem original de 1kg		KG	159,000	3,2500	516,75
65	Ovo de galinha integros, acondicionado em embalagem original de caixa contendo 1 dúzia.		CX	29.000,000	3,9000	113.100,00
67	Pão de bisnaguinha 300g - acondicionados em sacos plásticos transparentes, contendo 10 unidades em cada pacote, fechados com amarrinho ou similar, constando ainda a data de fabricação e validade.		PT	3.074,000	3,6400	11.189,36

Subtotal: **\$866.994,68**

Fornecedor		CNPJ				
C. TEIXEIRA 110 COMERCIO DE ALIMENTOS LTD						
Item	Descrição do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
29	Carne seca traseira, resfriada, embalada a vácuo em saco plástico, reembalada em caixa de papelão cintada, com validade mínima de 03 meses.		KG	14.170,000	19,7500	279.857,50
61	Margarina vegetal cremosa, com sal, 60% a 95% de teor de lipídeos, isento de gordura trans, embalagem original de 500 gramas.		UN	9.131,000	4,1700	38.076,27
68	Pão de forma 450g - acondicionados em sacos plásticos transparentes, contendo mínimo de 20 unidades em cada pacote, fechados com amarrinho ou similar, constando ainda a data de fabricação e validade.		PT	72.314,000	2,5000	180.785,00
72	Requeijão Cremoso 200 gramas s/amido. Elaborado com leite de vaca integral, mistura de estabilizantes para requeijão (proteína de leite e de soro de leite), cloreto de sódio, fermento lácteo, coagulante, cloreto de cálcio, emulsificantes (tetrapirofosfato de sódio, tripolifosfato de sódio e hexametáfosfato de sódio), conservantes e coalho.		UN	28.986,000	3,7900	109.856,94

Subtotal: **\$608.575,71**



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

(Etapa Pós-Habilitação)

Pregão: 008/2020

Processo: 13336/2019

Data do Certame: 13/02/2020

Objeto: Registro de Preços para aquisição de gêneros alimentícios para preparo da merenda escolar

Fornecedor		COMERCIAL MILANO BRASIL LTDA				
Item	Descrição do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
1	Abacate manteiga de boa qualidade (firme, íntegro, com textura e consistência de fruta fresca, maturação adequada para consumo, livre de podridão ou passado)		KG	129,000	4,4000	567,60
2	Abóbora de boa qualidade (firme, íntegro, com textura e consistência de legume fresco, maturação adequada para consumo, livre de podridão ou passado)		KG	5.271,000	2,0900	11.016,39
11	Amido de milho – Produto amiláceo extraído do milho. Deve ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isenta de matérias terrosas e parasitas. Não deverá apresentar resíduos ou impurezas, bolor ou cheiro não característico. Embalagem: deve estar intacta, vedada com 1 kg. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega.		KG	106,000	4,4900	475,94
15	Batata doce - Deve ser lavada, uniforme, íntegra, sem ferimentos ou defeitos, firmes, sem corpos estranhos ou terra aderida à superfície.		KG	106,000	1,4900	157,94
16	Batata inglesa de boa qualidade. (firme, íntegro, com textura e consistência de vegetal fresco, maturação adequada para consumo, livre de podridão ou passado)		KG	7.694,000	1,8500	14.233,90
32	Chuchu de boa qualidade (firme, íntegro, com textura e consistência de vegetal fresco, maturação adequada para consumo, livre de podridão ou passado).		KG	5.479,000	2,3000	12.601,70
39	Farinha de mandioca, tipo 1, seca, fina, branca, crua, em embalagem original de 1 kg.		KG	5.517,000	2,9400	16.219,98
41	Farinha lactea – enriquecida com vitaminas, de preparo instantâneo. Fabricada a partir de matérias primas sãs e limpas, deverá apresentar aspecto e cheiro característico, livre de sujidades e substâncias nocivas. Embalagem: potes de polipropileno, atóxicos, bem vedados, com 300 g cada. Prazo de validade mínimo 06 meses a contar a partir da data de entrega.		UN	794,000	7,5000	5.955,00
51	Inhame, de boa qualidade, acondicionado em embalagem plástica, sem partes moles.		KG	7.376,000	1,9000	14.014,40
53	Laranja pêra de primeira qualidade, sabor doce, aspecto e cheiro próprio tamanho e coloração uniformes, firme e íntacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos oriundos do manuseio e transporte, ausência de sujidades, parasitas, sem ser amassadas e sinais de apodrecimento.		KG	36.931,000	1,5800	58.350,98
55	Leite em pó, integral, instantâneo, em embalagem original de 1kg		KG	41.484,000	13,7200	569.160,48
60	Mamão formosa, íntegro, sem partes amolecidas, sem partes pretas e sem mofo.		KL	42.797,000	2,4000	102.712,80
70	Quiabo (firme, íntegro, com textura e consistência de vegetal fresco, maturação adequada para consumo, livre de podridão ou passado).		KG	1.792,000	5,2400	9.390,08
73			KG	8.642,000	1,0400	8.987,68



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALDEIA

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

(Etapa Pós-Habilitação)

Pregão: 008/2020

Processo: 13336/2019

Data do Certame: 13/02/2020

Objeto: Registro de Preços para aquisição de gêneros alimentícios para preparo da merenda escolar

Fornecedor		CNPJ				
Item	Descrição do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
	Sal refinado de mesa, iodado. Cloreto de sódio extraído de fontes naturais, recristalizado, com teor mínimo de 98,5 % de cloreto de sódio sobre a substância seca, adiciona do de antiúmectante e iodo.					
Subtotal:						\$823.844,87

Fornecedor		CNPJ				
Item	Descrição do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
28	Carne bovina patinho moído, congelado (temperatura mínima de -18°C) O produto deverá estar de acordo com a N TA 02 e 03 (Decreto 12.486 de 20/10/1978); Decreto 2.244/1997 do M.A.; Portaria nº 1.428/MS de 26/11/1993; Portaria CVS 5 de 09/04/2013; Instrução Normativa nº 22 de 24/11/2005; constando obrigatoriamente registro no SI F/DIPOA / Estadual .		KG	15.493,000	16,6600	258.113,38
Subtotal:						\$258.113,38



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

(Etapa Pós-Habilitação)

Pregão: 008/2020

Processo: 13336/2019

Data do Certame: 13/02/2020

Objeto: Registro de Preços para aquisição de gêneros alimentícios para preparo da merenda escolar

Fornecedor		CNPJ				
FIDELIS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMEN						
Item	Descrição do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
4	Açúcar refinado especial, em embalagem plástica original com 01kg.		KG	19.445,000	2,1500	41.806,75
7	Alface lisa, com peso mínimo de 200 gr, folhas novas e íntegras, sem queimaduras, furos e terra.		UN	40.622,000	2,3800	96.680,36
19	Biscoito amanteigado enriquecida com ferro e ácido fólico, embalagem original de 400 gr.		PT	1.739,000	3,6500	6.347,35
24	Brócolis, folhas novas e verdes, sem partes amareladas, acondicionado em embalagem plástica.		UN	10.893,000	3,3900	36.927,27
34	Couve manteiga, de boa qualidade, com folhas verdes, sem partes amarelas.		UN	6.767,000	2,2500	15.225,75
35	Creme de leite UHT homogeneizado sem necessidade de refrigeração em embalagem tetrapak de 200g, prazo de validade mínimo de 6 meses a contar da data de entrega.		UN	12.780,000	1,9500	24.921,00
36	Espinafre de boa qualidade, com folhas verdes, sem partes amarelas.		UN	9.217,000	2,7000	24.885,90
42	Feijão preto, grupo 1, tipo 1, embalagem original 1 kg.		KG	33.139,000	3,8900	128.910,71
43	Fígado bovino congelado; temperatura mínima de -18°C (Dezoito graus Celsius negativo), embaladas a vácuo (sacos transparentes), com rotulagem específica (Tipo de carne, Identificação do Frigorífico, data de embalagem, data de validade e Número de Registro no Ministério da Agricultura) e acondicionada em monoblocos brancos ou caixas de papelão.		KG	9.382,000	6,5000	60.983,00
46	Frango filé de peito congelado de primeira qualidade, deve apresentar aspecto, cor e cheiro próprio, não amolecido nem pegajoso, sem mancha esverdeada, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Deverá ser registrado junto ao SIF/SIP, ser de qualidade, limpo (sem excesso de gordura e pele), apresentar corte de acordo com os padrões estabelecidos pelo diagrama, não atingindo partes não cotadas.		KG	38.983,000	8,8900	346.558,87

Subtotal:

\$783.246,96



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALDEIA

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

(Etapa Pós-Habilitação)

Pregão: 008/2020

Processo: 13336/2019

Data do Certame: 13/02/2020

Objeto: Registro de Preços para aquisição de gêneros alimentícios para preparo da merenda escolar

Fornecedor		CNPJ				
JG TECH COM E PREST DE SERVICOS ALIMENTI		08145825000106				
Item	Descrição do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
13	Azeite de oliva extra virgem, em embalagem original de 1 L, com validade mínima de 1 ano.		LT	4.159,000	12,1000	50.323,90
49	Geleia de mocotó em embalagem original de 180g		UN	4.761,000	2,2500	10.712,25
50	Goiabada, sem adição de corante, embalagem original com no mínimo de 600 gramas		UN	3.682,000	4,9000	18.041,80
52	logurt refrigerado polpa de fruta, diversos sabores, embalagem original de 180 gramas		UN	231.690,000	1,2800	296.563,20
66	Pão careca - pão careca com peso mínimo individual de 50 gramas, acondicionados em sacos plasticos transparentes, contendo 10 unidades em cada pacote, fechados com amarrinho ou similar, constando ainda a data de fabricação e validade.		PT	65.408,000	3,4500	225.657,60

Subtotal: **\$601.298,75**

Fornecedor		CNPJ				
LINCK COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME						
Item	Descrição do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
5	Água mineral sem gás, embalada em copo transparente com capacidade de 200ml cada, PH 8,5 a 10. Com validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega.		UN	22.000,000	0,3800	8.360,00
20	Biscoito maisena, enriquecida com ferro e ácido fólico, em embalagem original de 200gr.		PT	71.113,000	1,4000	99.558,20
21	Biscoito rosquinha embalagem original de 400gr		PT	25.392,000	2,8800	73.128,96
22	Biscoito salgado tipo club social, sem recheio, sem gorduras trans, em embalagem com 6 pacotes individuais com 25 g cada, com validade mínima de 6 meses a partir da entrega		PT	11.000,000	2,5600	28.160,00
37	Extrato de tomate, concentrado em embalagem original de 350gr		UN	10.784,000	1,5000	16.176,00
38	Farinha de aveia em embalagem 250gr		UN	3.386,000	2,6000	8.803,60
63	Mini bolo diversos sabores sem recheio, embalagem individual de 40gr		UN	115.720,000	0,8400	97.204,80
74	Suco concentrado sabor caju (suco concentrado, apresentado em vidro de 1L com rendimento de 5 litros, validade mínima de 12 meses a contar da data da entrega)		LT	13.075,000	4,1000	53.607,50
80	Vinagre de maçã: O produto deverá estar de acordo com a NTA 02 e 72 (Decreto 12.486 de 20/10/78) e Resolução de n.º 26 de 17/06/2013 FNDE; produto fermentado acético de maçã e conservador INS 224, sem glúten; preparado de mosto limpo, isento de matéria terrosa e de de tritos animais ou vegetais; não deverá conter substâncias estranhas à sua composição normal, exceto as permitidas; deverá apresentar acidez mínima de 4,0% p/v; com aspecto límpido; de cor, cheiro e sabor próprios;		UN	2.057,000	3,0000	6.171,00

Subtotal: **\$391.170,06**



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALDEIA

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

(Etapa Pós-Habilitação)

Pregão: 008/2020

Processo: 13336/2019

Data do Certame: 13/02/2020

Objeto: Registro de Preços para aquisição de gêneros alimentícios para preparo da merenda escolar

Fornecedor		CNPJ				
STORE HOUSE DISTRIBUIDORA LTDA - ME						
Item	Descrição do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
17	Bebida natural feita a base de extrato de guaraná, em embalagem tipo copo com 290 ml		UN	6.500,000	0,5000	3.250,00
23	Biscoito salgado tipo cream cracker, sabor tradicional água e sal, embalagem original de 200 gr.		PT	71.718,000	1,3600	97.536,48
25	Café torrado e moído, normas técnicas laudo de classificação de café feito pela ABIC, embalagem original à vácuo com 1kg		PT	4.282,000	11,6000	49.671,20
48	Geléia de frutas em embalagem original de 400g		UN	8.956,000	4,7500	42.541,00
58	Macarrão espaguete com ovos, embalagem original de 1 kg		KG	19.944,000	3,8400	76.584,96
75	Suco concentrado sabor goiaba (suco concentrado, apresentado em vidro de 1L com rendimento de 5 litros, validade mínima de 12 meses a contar da data da entrega)		LT	8.794,000	4,2400	37.286,56
76	Suco concentrado sabor maracujá (suco concentrado, apresentado em vidro de 1L com rendimento de 5 litros, validade mínima de 12 meses a contar da data da entrega)		LT	4.301,000	5,3100	22.838,31
77	Suco concentrado sabor uva (suco concentrado, apresentado em vidro de 1L com rendimento de 5 litros, validade mínima de 12 meses a contar da data da entrega)		LT	90,000	4,7500	427,50

Subtotal: **\$330.136,01**

Fornecedor		CNPJ				
TRM SOLUÇÕES EIRELI ME						
Item	Descrição do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
6	Aipim (firme, íntegro, com textura, consistência e maturação adequada para consumo, livre de podridão ou passado)		KG	13.667,000	1,7900	24.463,93
18	Beterraba, de boa qualidade sem partes moles.		KG	12.588,000	1,9700	24.798,36
30	Cebola de boa qualidade (firme, íntegro, com textura e consistência de vegetal fresco, maturação adequada para consumo, livre de podridão ou passado).		KG	11.017,000	2,1900	24.127,23
31	Cenoura de boa qualidade (firme, íntegra, com textura e consistência de vegetal fresco, maturação adequada para consumo, livre de podridão ou passado).		KG	13.067,000	2,3300	30.446,11
57	Maça gala de boa qualidade (firme, íntegro, com textura e consistência de fruta fresca, maturação adequada para consumo, livre de podridão ou passado).		KG	63.455,000	3,7900	240.494,45
62	Melancia de tamanho regular, de 1ª qualidade, redonda, casca lisa, graúda, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta, fornecimento a granel.		KG	19.110,000	1,5000	28.665,00
69	Pimentão (vegetal firme e íntegro, textura e consistência de vegetal fresco)		KG	921,000	2,4700	2.274,87

Subtotal: **\$375.269,95**

Total Geral: **\$5.038.650,37**